D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-D
M

END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DM33012310107
= Druckminderer, Edelstahl, FKM, Kv:1 m³/h, Innengewinde G 1/2", mit Manometeranschluß, Druckbereich 0,2 … 3bar
5. + 6. Stelle
Gehäusetyp
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Membrane
1. + 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
01 = Gehäuse-Ø
  Kv: 1 m³/h
03 = Gehäuse-Ø
  Kv: 4 m³/h
05 = Gehäuse-Ø
  Kv: 7,5 m³/h
DM =
Druckminderer
33 =  Edelstahl / FKM
34 =  Edelstahl / EPDM
38 =  Edelstahl / FKM-
   PTFE
39 =  Edelstahl / EPDM-
   PTFE
 Gewinde
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
Anschweißenden
  DIN3239 DIN11850-2 ISO4200
DN 8 = 60 70 80
DN 10 = 61 71 81
DN 15 = 62 72 82
DN 20 = 63 73 83
DN 25 = 64 74 84
DN 32 =    75
DN 40 =   76
14. + 15. Stelle
Sitzdurchmesser
11. + 12. Stelle
Druckstufe
9. Stelle
Manometer
17. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
xx = z.B.: 07 = DN 7
usw...
Wird bei der Auslegung
von  ergänzt.
0 =  ohne
Manometeranschluß
1 =   mit
Manometeranschluß
 Eingangs- Ausgangs
 druck [bar] druck [bar]
 max. max.
01 = 8 0,2 - 3
  (0,5 - 3)
03 = 25      2 - 10
05 = 25      6 - 16
E = Gehäuse elektropoliert
G = für gasförmige Medien
OF = Öl- und fettfrei
TC = TRI-Clamp Anschluss DIN 32676
LG = Lebensmittelausführung 1935/2004/EG
Ordering example: e.G. DM33012310107
= Pressure-reducer, Stainless Steel, Kv: 1 m³/h, FKM, Female thread G1/2" with pressure gauge connection port, pressure range 0,2 … 3bar
5. + 6. Digit
Body version
3. + 4. Digit
Material
body / diaphragm
1. + 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection
01 = Body-Ø
  Kv: 1 m³/h
03 = Body-Ø
  Kv: 4 m³/h
05 = Body-Ø
  Kv: 7,5 m³/h
DM =
Pressure reducer
33 =  Stainless steel /
 FKM
34 =  Stainless steel /
 EPDM
38 =  Stainless Steel /
 FKM- PTFE
39 =  Stainless steel /
 EPDM- PTFE
   threaded
   connection
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
Welded connection
  DIN3239 DIN11850-2 ISO4200
DN 8 = 60 70 80
DN 10 = 61 71 81
DN 15 = 62 72 82
DN 20 = 63 73 83
DN 25 = 64 74 84
DN 32 =    75
DN 40 =   76
14. + 15. Digit
Seat diameter
11. + 12. Digit
Pressure range
9. Digit
Pressure gauge
17. - 20. Digit
Options
xx = e.g.: 07 = DN 7
...
Will be completed
during construction by
.
0 =  without
pressure gauge
connection port
1 =  with
pressure gauge
connection port
          Inlet          Outlet
        pressure pressure
        [bar/psi] [bar/psi]
01 =   8/116      0,2-3/2,9-44
       (0,5-3/7-44)
03 = 25/363      2-10/29-145